2014年西部计划报名须知
报名参加2014年大学生志愿服务西部计划（以下简称“西部计划”）的应届毕业生和在读研究生，请认真阅读此须知后按照页面上的提示如实填写报名信息。
　　一、报名时间
　　即日起至6月1日
　　二、报名资格
　　具有普通高等学历教育招生资格的高等学校（教育部《2013年具有普通高等学历教育招生资格的高等学校名单》所列高校）2014年应届毕业生和在读研究生。
　　三、报名程序
　　1、了解条件和政策。请认真阅读西部计划的有关文件，详细了解西部计划及各专项行动的报名条件和相关政策。有关文件如下：
　　（1）《关于印发＜2014年大学生志愿服务西部计划实施方案＞的通知》
　　（2）《关于统筹实施引导高校毕业生到农村基层服务项目工作的通知》（人社部发［2009］42号）
　　（3）《关于实施大学生志愿服务西部计划基层青年工作专项行动的通知》（全国项目办发［2009］5号）
　　2、填写个人信息。报名者需在网上如实填写个人信息，本人对报名登记表的真实性和准确性负责。
　　3、交表。网上报名成功后，请下载打印报名表，必须由辅导员或所在院（系）团委负责人签字，并由所在院（系）党组织盖章后，于6月1日前交至本校项目办进行审核。
　　4、确认。交表后，请与高校项目办保持联系，确认自己是否通过审核，进一步了解服务地情况。
　　注：如在填写报名信息的过程中，无法检索到自己的毕业高校，请向所在省项目办咨询。
　　四、专项行动简介
　　2014年西部计划按照7个专项行动进行招募，请阅读各专项行动简介（详情请查阅相关文件）：
　　1、基础教育
　　2、医疗卫生
　　3、农业科技
　　4、基层青年工作
　　5、基层社会管理
　　6、服务新疆
　　7、服务西藏
五、关于网上管理
　　1、报名用户可凭用户名和密码登陆大学生志愿服务西部计划信息系统。该用户名和密码为志愿者进入西部计划项目信息系统的唯一途径，请妥善保管并保证其安全保密。入选志愿者到达服务地后，须在8月初登陆西部计划信息系统，填写确认服务岗位、服务地联系方式、发放补贴个人银行卡号等有关服务信息。该信息涉及志愿者切身利益，包括身份确认，补贴、津贴、交通补贴的领取，保险赔偿及志愿者日常管理，因此，请各位报名用户认真填写，保证信息真实有效。
　　2、西部计划全国项目办将保护用户隐私并有权对本须知进行解释；用户在使用大学生志愿服务西部计划信息系统的过程中，必须遵守有关的法律和法规并承担相应法律责任；西部计划全国项目办保留根据规定变更、中断或终止部分或全部网络服务的权利。
附件一：
各省（区、市）西部计划项目办联系方式
	省(区、市)
	负责部门
	电话
	微博名

	北  京
	志愿者行动指导中心
	010-51601208
	\

	天  津
	学校部
	022-28236859
	\

	河  北
	学校部
	0311-80817107
	\

	山  西
	青年志愿者行动指导中心
	0351-4182850
	山西青年志愿者

	内蒙古
	宣传部
	0471-6931980
	内蒙古青年志愿者

	辽  宁
	青年志愿者行动指导中心
	024-82703588
	\

	吉  林
	志工部
	0431-85876659
	吉林青年志愿者

	黑龙江
	志工部
	0451-53620211
	黑龙江青年志愿者\协会

	上  海
	志工部
	021-61690171
	上海青年志愿者

	江  苏
	志工部
	025-86906329
	\

	浙  江
	学校部
	0571-85170051
	浙江团省委学校部

	安  徽
	学校部
	0551-62811091
	安徽团省委学校部

	福  建
	青年志愿者行动指导中心
	0591-87541205
	福建青年志愿者

	江  西
	志工部
	0791-86290962
	\

	山  东
	青年志愿者行动指导中心
	0531-82073583
	\

	河  南
	志工部
	0371-65903352
	河南省大学生志愿服务计划

	湖  北
	青年志愿者行动指导中心
	027-87238790
	\

	湖  南
	青年志愿者行动指导中心
	0731-88776719
	\

	广  东
	青年志愿者行动指导中心
	020-83861999
	广东志愿者

	广  西
	宣传部
	0771-5882212
	西部计划广西项目办

	海  南
	宣传部
	0898-65316140
	海南志愿者

	重  庆
	志愿者行动指导中心
	023-63861558
	重庆青年志愿者

	四  川
	志工部
	028-86245113
	\

	贵  州
	青年志愿者行动指导中心
	0851-6571360
	西部计划贵州项目办

	云  南
	志工部
	0871-64108696
	青春彩云南志愿者

	西  藏
	权益部
	0891-6323988
	西藏青年志愿者

	陕  西
	志工部
	029-88401563
	陕西青年志愿者

	甘  肃
	青年志愿者行动指导中心
	0931-8121720
	甘肃青年志愿者

	青  海
	宣传部
	0971-8220354
	\

	宁  夏
	宣传部
	0951-6015454
	\

	新  疆
	志工部
	0991-2819029
	西部计划服务新疆专项

	兵  团
	志工部
	0991-2890582
	新疆兵团青年志愿者

如果您在报名过程中遇到技术问题，请及时通知我们！
联系电话：010-85212269
附件二：
2014年西部计划专项介绍
	专项
名称
	专项简介
（含服务领域和服务内容）
	选拔标准

	基础教育
	在县乡中小学从事教学及教学管理工作。本专项包括研究生支教团。
	符合西部计划及研究生支教团选拔标准。师范类专业优先。

	农业科技
	在县乡农业（林业、牧业、水利）技术单位从事农业科技工作。
	符合西部计划选拔标准。农业、林业、牧业、水利等专业优先。

	医疗卫生
	在乡镇卫生院以及部分县级医院、防疫站从事医疗卫生工作。
	符合西部计划选拔标准。医学类专业优先。

	基层青年
工作
	在县级团委从事加强团的基层组织建设、促进青年就业创业、预防青少年违法犯罪、维护青少年合法权益等工作。
	符合西部计划选拔标准。具备较高的政治素质和组织协调和沟通等工作能力。担任过各级团学组织负责人的优先。已服务1年以上并申请延长服务期的优先。

	服务新疆
	围绕新疆和兵团经济社会发展需要在基层单位从事基础教育、农业科技、医疗卫生等服务。
	符合西部计划选拔标准。工业、管理、教育、卫生等专业优先。具备较高的政治素质和组织协调和沟通等工作能力。担任过各级团学组织负责人的优先。

	服务西藏
	围绕西藏经济社会发展需要在基层单位从事基础教育、农业科技、医疗卫生等服务。

	基层社会
管理
	围绕西部基层社会公益、社会保障、社会福利、法律援助、扶贫开发、金融开发等公共服务需求及党政、司法、综治等工作需要开展服务。
	符合西部计划选拔标准。法律、经济、中文、社会工作、行政管理等相关专业优先。已服务1年以上并申请延长服务期的优先。

附件三：
2014年西部计划地方项目
河北	河北省大学生志愿者健康行动计划
辽宁	大学生志愿服务辽西北计划
江苏	江苏大学生志愿服务苏北计划
浙江	浙江省大学生志愿服务欠发达地区计划
福建	福建省大学生志愿服务欠发达地区计划
山东	大学生志愿服务山东计划
河南	河南省大学生志愿服务贫困县计划
广东	广东省大学生志愿服务山区计划基层青年工作专项行动
海南	海南省大学生志愿者中部支教计划
	   海南省大学生志愿服务基层青年工作专项行动
重庆	大学生扶贫接力志愿服务行动
[bookmark: _GoBack]四川	四川省关爱留守学生专项
贵州	大学生志愿服务西部计划贵州省项目
云南	大学生志愿服务西部计划云南省地方项目
陕西	大学生志愿服务西部计划陕西省地方项目
青海	大学生服务青南计划
宁夏	大学生志愿服务西部计划宁夏地方项目
	   大学生志愿服务西部计划宁夏地方法律援助专项
	   大学生志愿服务西部计划宁夏地方文化建设专项